

27 135/2019

Zmluva o dielo
uzatvorená v zmysle §536-565 a násl. ustanovení
Obchodného zákonníka č.513/91 Zb.

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:
Štatutárny zástupca:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:

Mesto Sládkovičovo
Ing. Antom Szabó

IČO:
DIČ:
(ďalej len „objednávateľ“)

00306177

a

Zhotoviteľ:
Zapísaný v Obchodnom registri pod č.
V zastúpení:
Zástupca zhotoviteľa oprávnený konať
v mene zhotoviteľa na stavbe:

Savingplus spol. s r.o.
OR OS Trnava, oddiel Sro, VI. č. 14617/T
Ing. Tomáš Takáč

Bankové spojenie:
Číslo účtu:

Viliam Brunner
VÚB Sládkovičovo
SK61 0200 0000 0018 1727 4158
36258547
2021821307

IČO:

DIČ:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

II. Východiskové podklady a údaje

2.1. Východiskové podklady:

2.1.1. Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy a zároveň jej súčasťou sú :

Technický predpis objednávateľa pre stavbu „**Oprava a údržba majetku mesta**“

a) Cenová ponuka zhotoviteľa z verejného obstarávania

b) Informačný materiál o použitých materiáloch a zariadeniach pri realizácii predmetu zmluvy.

2.2. Východiskové údaje:

2.2.1. Názov stavby: „**Oprava a údržba majetku mesta**“

2.2.2. Miesto stavby: Sládkovičovo

III. Predmet plnenia

Predmetom plnenia je realizácia prác a dodávok na stavbe: **Oprava a údržba majetku mesta** podľa Súťažných podkladov VO a v zmysle platných STN za dodržania pripomienok, povolení, stanovísk a vyjadrení dotknutých orgánov a organizácií vrátane Technických podmienok objednávateľa pre stavbu **Oprava a údržba majetku mesta**.

3.1. Predmetom plnenia budú aj požadované skúšky, certifikáty a osvedčenia od zabudovaných materiálov dodávaných zhotoviteľom, hotových konštrukcií a celého diela zmysle bodu 2.1.1. tejto zmluvy a platných STN.

3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť,

bez možnosti realizovať dielčie práce v subdodávkach bez súhlasu zhotoviteľa.

IV. Čas plnenie

4.1. Termíny realizácie :

- zahájenie prác : do 3 dní po odovzdaní staveniska
- ukončenie prác : max. 1 mesiac po podpise tejto zmluvy

V. Cena za dielo

Cena za zhotovenie predmetu plnenia v rozsahu článku III. tejto zmluvy je stanovená v súlade so Zákonom o cenách č. 18/96 Z. z. a súvisiacich prepisov na základe znalosti súčasnej úrovne cien materiálov, energie a práce v celkovej výške:

Cena celkom bez DPH: 8.022,84 Eur

DPH 1.604,57 Eur

Cena celkom s DPH 9.627,41 Eur

(slovom: deväťtisícšesťstodvadsaťsedem a 41/100 €,)

DPH bude uplatnená v zmysle platnej legislatívy v čase vystavenia daňového dokladu. Podrobný rozpočet stavebného objektu tvorí prílohu č.1.

5.2. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela podľa predmetu zmluvy je zmluvnou cenou, platnou až do odovzdania diela. Jednotkové ceny jednotlivých položiek rozpočtu sú ceny pevné, nezmeniteľné, platné po celú dobu realizácie diela.

5.3. Jednotkové ceny obsahujú aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa jednotlivých objektov, poplatky za skládky, náklady na úpravu, rekultiváciu a ostatné práce spojené s uvedením pracovných plôch do pôvodného stavu.

5.4. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nebude nárokovat' prípadné naviac práce, nakoľko zmluvná cena obsahuje všetky náklady na vybudovanie predmetu zmluvy podľa projektovej dokumentácie. Predmet zmluvy bude prevádzkyschopný a bude vykazovať naprojektované parametre.

VI. Platobné podmienky

6.1. Objednávateľ neposkytuje zálohovú platbu. Zhotoviteľ bude fakturovať objednávateľovi skutočne prevedené dodávky a vykonané práce.

6.2. Zhotoviteľ vypracuje a predloží na odsúhlasenie objednávateľovi časový a finančný harmonogram pred podpisom tejto Zmluvy o dielo.

6.3. Zhotoviteľ predloží súpis vykonaných prác po ukončení diela. Objednávateľ odsúhlasí vykonané práce zhotoviteľovi. Na základe potvrdeného súpisu vykonaných prác môže zhotoviteľ vystaviť faktúru na objednávateľa.

6.4. Faktúry musia obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa zákona č.222/2004 Z. z. a §10 Zákona č. 431/2002 Z. z..

6.5. V prípade, že faktúra nebude obsahovať údaje v zmysle zákona, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju k oprave resp. k doplneniu zhotoviteľovi s novým začiatkom lehoty splatnosti.

6.6. Faktúru objednávateľ zaplatí do 30 dní v prípade, ak stavba bude odovzdaná bez chýb a nedorobkov. V prípade, ak v zápisnici o odovzdaní a prebratí diela budú uvedené chyby alebo nedorobky faktúra bude uhradená až po ich odstránení.

VII. Podmienky vykonania diela

7.1. Odovzdanie staveniska:

7.1.1. Zhotoviteľ poveruje funkciou stavbyvedúceho: Róbert Halász

Zhotoviteľ pred zahájením prác prevezme od objednávateľa stavenisko samostatným

zápisom.

7.1.2. Zhotoviteľ si na svoje náklady zabezpečí priestor staveniska po dobu trvania diela.

Zhotoviteľ je povinný stavenisko zabezpečiť proti prístupu nepovolaných osôb a v prípade potreby zabezpečiť jeho stráženie a označenie v zmysle platných predpisov.

7.1.3. Zhotoviteľ si zabezpečí prevádzkové, sociálne, výrobné zariadenia staveniska. Náklady na prevádzku, údržbu a likvidáciu sú zakalkulované v jednotkových cenách.

7.1.4. Zhotoviteľ sa oboznámi so stavom všetkých existujúcich sietí ako sú kanalizácie, vodovody, plyn a iné skôr ako začne s prácami na ich odkrývanie, v prípade ich porušenia škodu z toho plynúcu hradí zhotoviteľ.

7.1.5. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi pri preberaní staveniska všetky pripomienky, povolenia, stanoviská a vyjadrenia dotknutých orgánov a organizácií k realizovanej stavbe.

7.1.6. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade potreby získania ďalších povolení potrebných pre realizáciu diela si tieto už vybavuje zhotoviteľ sám na vlastné náklady.

7.1.7. Zhotoviteľ prehlasuje, že má uzavreté poisťné zmluvy firmy o poistení všeobecnej

zodpovednosti za škody, poistenie pre prípad poškodenia alebo zničenia vecí živelnou udalosťou, poistenie pre prípad poškodenia alebo zničenia vecí vodou z vodovodných zariadení, poistenie HIM, poistenie zodpovednosti za škodu právnických osôb.

7.2. Realizácia:

7.2.1. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom plnenia na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR, najmä stavebný zákon, zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch a o nakladaní s odpadmi, zákon o ovzduší, zákon o vodách, zákon o ochrane pred požiarom, Slovenské technické normy, platné v SR a EÚ. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o pravidlách bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať Vyhlášku č. 374/1990 o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach.

7.2.2. Zhotoviteľ je povinný svojim zamestnancom pridelovať potrebné OOPP a vyžadovať ich používanie.

7.2.3. Prípadné pokuty, škody, resp. majetkové sankcie z nedodržania podmienok stanovených povoľujúcim orgánom uvedených v stavebnom povolení a z dôvodu neplnenia ustanovení nariadenia vlády SR č. 510/2001 Z.z. znáša zhotoviteľ diela v plnom rozsahu.

7.2.4. Pri zakrývaní vykonaných stavebných prác je zhotoviteľ povinný vyzvať objednávateľa na preverenie zakrývaných prác. Zhotoviteľ nesmie bez súhlasu stavebného dozoru zhotoviteľa zakryť akúkoľvek časť stavebnej konštrukcie.

7.2.5. Výzva musí byť vykonaná telefonicky minimálne 1 deň vopred a zapísaná do stavebného denníka. Ak sa však zástupca objednávateľa v stanovenom termíne na skontrolovanie časti diela, ktorá má byť zakrytá, nedostaví, hoci bol na to riadne vyzvaný, má zhotoviteľ právo práce zakryť. V prípade, že objednávateľ bude požadovať dodatočné odkrytie prác, bude znášať náklady na toto odkrytie v plnom rozsahu, okrem prípadov, že sa pri dodatočnom odkrytí prác zistí, že práce sú vykonané vadne. V takomto prípade náklady dodatočného odkrytia prác idú na vrub zhotoviteľa.

7.2.6. Zhotoviteľ najneskôr 15 dní pred ukončením diela oznámi objednávateľovi jeho dokončenie, na základe čoho objednávateľ najneskôr do 5 dní od obdržania oznámenia zhotoviteľa o dokončení diela určí termín preberacieho konania.

7.2.7. Zápisnicu o odovzdaní a prevzatí diela spisuje zhotoviteľ. Zápisnica obsahuje súpis

zistených väd a nedostatkov aj s termínom ich odstránenia a prípadne záznam o nevyhnutných dodatočne požadovaných prácach, ako aj prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá.

Zhotoviteľ sa zaväzuje pripraviť ku kontrole pred začatím preberacieho konania doklady nevyhnutné pre vydanie kolaudačného rozhodnutia:

- stavebný denník
- finančné odúčtovanie stavby k termínu preberacieho konania
- zápisy o prevedených skúškach, atesty a certifikáty použitých materiálov, technologického zariadenia dodaných zhotoviteľom stavby a certifikáty výrobkov.

7.2.8. Zhotoviteľ uvoľní a upraví do pôvodného stavu po ukončení diela priestor staveniska a zariadenie staveniska v termíne podľa čl. IV. tejto zmluvy.

7.3. Stavebný denník:

7.3.1. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník v jazyku slovenskom. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy. Počas pracovnej doby musí byť denník na stavbe trvalo prístupný. Povinnosť viesť stavebný denník končí dňom odovzdania a prevzatia prác.

7.3.2. Záznamy v stavebnom denníku je oprávnený robiť stavbyvedúci, prípadne jeho zástupca a ich predstavení. Okrem nich sú oprávnení robiť záznam zástupca objednávateľa, ich predstavení, orgány štátneho stavebného dohľadu, prípadne iné príslušné orgány štátnej správy.

7.3.3. Zhotoviteľ má povinnosť zabezpečiť účasť stavbyvedúceho na preverovaní svojich

dodávok a prác, ktoré vykoná stavebný dozor a bez meškania robiť opatrenia na odstránenie vyčítaných závad. V prípade, že stavbyvedúci nesúhlasí s vykonaním záznamu, je povinný pripojiť k záznamu do troch dní svoje vyjadrenie, inak sa predpokladá, že s obsahom záznamu súhlasí.

7.3.4. Zhotoviteľ je povinný uložiť tretí priepis denných záznamov oddelene od originálu tak, aby bol k dispozícii v prípade zničenia originálu.

7.4. Podmienky pre odovzdávanie diela:

7.4.1. Zhotoviteľ je povinný protokolárne odovzdať dokončené dielo schopné užívania až po kompletnom vyskúšaní, vrátane príslušnej sprievodnej dokumentácie, certifikátov, kompletných záznamov o prevedených skúškach.

7.4.2. Príslušné dokumenty budú v slovenskom jazyku.

7.5. Osobitné požiadavky na kvalitu:

7.5.1. Zhotoviteľ predloží pred začatím prác objednávateľovi pracovný postup výstavby a po schválení tohto dokumentu môže zhotoviteľ začať práce na diele.

7.5.2. Objednávateľ požaduje vykonávať overovanie kvality stavebných prác a materiálov skúškami – preukazné a kontrolné skúšky v rozsahu určenom projektovou dokumentáciou a technologickými postupmi prác ako podklad pre preberanie hotových objektov, konštrukcií alebo ich častí.

7.5.3. Objednávateľ má právo kontrolovať kvalitu zabudovaných materiálov. Objednávateľ má právo počas zabudovania alebo po zabudovaní stavebných materiálov už realizovaných stavebných častí diela odobrať vzorky, ktoré dá preskúšať certifikovanými skúšobňami. Náklady na preskúšanie hradí zhotoviteľ.

VIII. Záručná doba zodpovednosť za vady

- 8.1. Zhotoviteľ ručí za to, že predmet plnenia má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá vady, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.
- 8.2. Záručná doba na vykonané dielo je 36 mesiacov pre stavebnú časť diela od dátumu vydania preberacieho protokolu.
- 8.3. Na žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný začať s odstraňovaním vady svojej dodávky najneskôr do 2 dní od uplatnenia reklamácie zhotoviteľa, i keď neuznáva, že za vady zodpovedá a vady odstráni v čo najkratšom možnom termíne. V sporných prípadoch nesie náklady až do rozhodnutia o reklamáci zhotoviteľ. Všetky práce potrebné na odstránenie väd zrealizuje zhotoviteľ na svoje riziko a vlastné náklady.
- 8.4. Zhotoviteľ neručí za vady a poškodenia, ktoré vznikli vyššou mocou.

IX. Zmluvné pokuty

- 9.1. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v článku III. po termíne uvedenom v článku IV., zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500 € (slovom: päťsto) za každý kalendárny deň omeškania.
- 9.2. Za každé porušenie bodu 7.2.1-8 objednávateľ uloží pokutu vo výške 500 EUR/1 porušenie
- 9.3. V prípade omeškania platby oproti termínu uvedenom v čl. VI. bod 6.4 je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 9.4. Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním reklamovanej vady v čase podľa bodu 8.3 má objednávateľ právo túto opravu zadať inému zhotoviteľovi a úhradu vykonaných prác vyfakturovať zhotoviteľovi a zároveň má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z celkovej ceny diela za každý deň omeškania s odstraňovaním reklamovanej vady.

X. Záverečné ustanovenia

- 10.1. Zhotoviteľ je povinný práce zrealizovať sám, vlastnými kapacitami, bez možnosti vstupu prípadného subdodávateľa na stavbu bez súhlasu objednávateľa.
- 10.2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že v prípade organizačných zmien všetky práva a povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy postúpia na novú nástupníčku právnickú, resp. fyzickú osobu.
- 10.3. Zmluvným jazykom je jazyk slovenský. Zmluvné strany sa dohodli, aby ako rozhodné právo pre posúdenie záväzkových vzťahov z tejto zmluvy bolo použité právo slovenské.
- 10.4. Zmluvné strany sa dohodli, že spory z tohto zmluvného vzťahu sa pokúsia riešiť dohodou s cieľom zachovať zásady poctivého obchodného styku. Pre prípad, že sa nepodarí spor odstrániť vzájomnou dohodou, určujú jeho rozhodnutie do výlučnej právomoci miestne príslušného súdu v Slovenskej republike.
- 10.5. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly (auditu) overovania súvisiaci s predmetom zmluvy kedykoľvek počas platnosti zmluvy o poskytnutí NFP a poskytnúť kontrolným orgánom všetku potrebnú súčinnosť.
- 10.6. Každú časť a každé ustanovenie tejto zmluvy je možné oddeliť od ostatných a ak sa ktorákoľvek časť alebo ktorékoľvek ustanovenie tejto zmluvy stane neplatným, protiprávnym alebo nevymáhateľným, potom zostane zvyšok tohto ustanovenia v povolenom rozsahu naďalej účinný a všetky ostatné ustanovenia budú naďalej účinné a platné. Ak sa ktorákoľvek časť alebo ktorékoľvek ustanovenie tejto zmluvy stane

neplatným, pričom by platným bolo, ak by bola vylúčená niektorá časť daného ustanovenia, potom bude takáto časť alebo takéto ustanovenie ďalej platné s takými zmenami, ktoré budú potrebné pre jeho platnosť, alebo v prípade, že to nebude vhodné alebo možné, zmluvné strany vykonajú všetky kroky na to, aby sa dohodli na náhradnej časti alebo náhradnom ustanovení s čo možno najpodobnejším obsahom, ktorý bude v súlade s príslušnými právnymi predpismi.

10.7. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z toho 3x pre objednávateľa a 1x pre zhotoviteľa.

10.8. Zmluva nadobúda platnosť v deň jej podpisu zástupcami zmluvných strán a účinnosť v deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia na internetovej stránke objednávateľa.

10.9. Súčasťou tejto zmluvy je:
príloha č.1 - Rozpočet stavby

V Sládkovičove, dňa 19.8.2019

Objednávateľ: _____

V Sládkovičove dňa 19.8.2019

Zhotoviteľ: _____

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Oprava a údržba majetku mesta

Názov objektu

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Mesto Sládkovičovo

Projektant

Zhotoviteľ

Savingplus spol. s r.o.

Spracoval

36258547

Rozpočet číslo

Dňa

12.08.2019

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	1 015,12	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	2 471,53	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	1 942,40	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	2 157,05	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	436,74				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		8 022,84	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant							D Celkové náklady		
Dátum a podpis				Pečiatka			23 Súčet 7, 12, 19-22		
Objednávateľ							8 022,84		
							24 DPH 20,00 % z 8 022,84		
							1 604,57		
							25 Cena s DPH (r. 23-24)		
							9 627,41		
Dátum a podpis				Pečiatka			E Prípochy a odpočty		
Zhotoviteľ							26 Dodávky zadávateľa		
							0,00		
							27 Kľzavá doložka		
							0,00		
Dátum a podpis				Pečiatka			28 Zvýhodnenie + -		
							0,00		

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Oprava a údržba majetku mesta

JKSO

Názov objektu

Sociálne zariadenie pre výdajňu stravy

EČO

Miesto

Objednávateľ

Mesto Sládkovičovo

IČO

IČ DPH

Projektant

Zhotoviteľ

Savingplus spol. s r.o.

36258547

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

12.08.2019

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	715,54	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	1 603,21	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	1 286,59	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	1 790,15	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	358,32				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		5 753,81	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant									

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Pečiatka

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	5 753,81
24	DPH 20,00 % z 5 753,81	1 150,76
25	Cena s DPH (r. 23-24)	6 904,57

E Prípochy a odpočty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kľzavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Oprava a údržba majetku mesta
Objekt: Sociálne zariadenie pre výdajňu stravy

Objednávateľ: Mesto Sládkovičovo
Zhotoviteľ: Savingplus spol. s r.o.
Miesto:

Spracoval:
Dátum: 12. 8. 2019

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suf celkom
HSV Práce a dodávky HSV						
		715,54	1 603,21	2 318,75	6,152	5,032
1	Zemné práce	0,00	83,31	83,31	0,000	0,000
2	Zakladanie	68,37	352,75	421,12	1,889	1,483
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	277,69	109,91	387,60	1,127	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	368,60	449,22	817,82	3,091	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,88	531,67	532,55	0,045	3,549
99	Presun hmôt HSV	0,00	76,35	76,35	0,000	0,000
PSV Práce a dodávky PSV						
		1 286,59	1 790,15	3 076,74	3,730	0,028
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	100,70	64,85	165,55	0,027	0,000
721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	0,00	639,71	639,71	0,000	0,028
722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	0,00	147,54	147,54	0,067	0,000
766	Konštrukcie stolárske	152,50	35,08	187,58	0,052	0,000
767	Konštrukcie doplnkové kovové	0,00	47,42	47,42	0,000	0,000
771	Podlahy z dlaždíc	180,83	150,11	330,94	0,744	0,000
781	Obklady	807,13	621,19	1 428,32	2,831	0,000
783	Nátery	11,54	12,02	23,56	0,001	0,000
784	Maľby	33,89	72,23	106,12	0,008	0,000
M Práce a dodávky M						
		0,00	358,32	358,32	0,000	0,000
21-M	Elektromontáže	0,00	358,32	358,32	0,000	0,000
Celkom						
		2 002,13	3 751,68	5 753,81	9,882	5,059

ROZPOČET

Stavba: Oprava a údržba majetku mesta
Objekt: Sociálne zariadenie pre výdajňu stravy

Objednávateľ: Mesto Sládkovičovo

Zhotoviteľ: Savingplus spol. s r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 12. 8. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				2 318,75	6,152
1		Zemné práce				83,31	0,000
1	130301001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.4 ručne	m3	1,795	46,41	83,31	0,000
2		Zakladanie				421,12	1,889
2	274313611	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	0,816	93,45	76,26	1,889
3	289902111	Otlčenie alebo osekánie vrstiev omietok L stien, -0,06300t	m2	16,950	14,65	248,32	0,000
4	289902111.	VÝDAJŇA STRAVY - Otlčenie alebo osekánie vrstiev omietok L stien, -0,06300t	m2	6,590	14,65	96,54	0,000
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				387,60	1,127
5	317162103	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1500 mm	ks	2,000	16,85	33,70	0,050
6	342272102	Priečky z tvárnic YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	m2	15,150	23,36	353,90	1,077
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				817,82	3,091
7	611460122	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou	m2	40,350	2,30	92,81	0,008
8	612465131	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné nanášanie, MPI 25, hr. 10 mm - do výšky 1,5 m	m2	46,950	6,48	304,24	0,880
9	612465131.	VÝDAJŇA STRAVY - Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné nanášanie, MPI 25, hr. 10 mm - do výšky 1,5 m	m2	6,590	6,48	42,70	0,123
10	612465181	Vnútorná omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, VivaMaxima, hr. 3 mm - od 1,5 m výšky do 3,0 m	m2	15,000	6,13	91,95	0,089
11	632452259	Pieskokementový poter, hr do. 100 mm	m2	8,820	23,95	211,24	1,938
12	642942111	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	2,000	15,29	30,58	0,035
13	553310005200	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 800x1970x60 mm P	ks	2,000	22,15	44,30	0,018
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				532,55	0,045
14	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	22,000	2,60	57,20	0,045
15	965043441	Búranie liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	1,035	174,88	181,00	0,000
16	965049120	Príplatok za búranie betónovej mazaniny so zváranou sieťou alebo rabinovým pletivom hr.nad 100 mm	m3	0,882	141,59	124,88	0,000
17	971042651	Vybúranie otvoru v priečkach a stenách plochy do 4 m2, akejkoľvek hr., -2,20000t	m3	0,578	149,65	86,50	0,000
18	979081111	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,059	16,40	82,97	0,000
99		Presun hmôt HSV				76,35	0,000
19	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	6,152	12,41	76,35	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PSV Práce a dodávky PSV

3 076,74 3,730

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

165,55 0,027

20	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	1,530	0,21	0,32	0,000
21	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,005	2 040,37	10,20	0,005
22	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	1,530	3,84	5,88	0,001
23	628310001000	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	m2	1,760	2,99	5,26	0,007
24	711212501	Jednozlož. hydroizolačná hmota CEMIX, kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná, ozn. I03 zvislá	m2	8,780	16,30	143,11	0,014
25	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,027	28,76	0,78	0,000

721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

639,71 0,000

26	721210812	Rozvody kanalizácie	sub	1,000	132,79	132,79	0,000
27	721213000	D+M zariadení predmetov /výlevka, WC, umývadlo, batéria 1x sprchová, 2x umývadlová, 3x rohový ventil, 2x sifón, 1x sprchový žlab	sub	1,000	506,92	506,92	0,000

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

147,54 0,067

28	722110114.	Rozvody vody	sub	1,000	147,54	147,54	0,067
----	------------	--------------	-----	-------	--------	--------	-------

766 Konštrukcie stolárske

187,58 0,052

29	766662112	Montáž dverového krídla jednokrídlového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	2,000	17,54	35,08	0,000
30	549150000600	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI	ks	2,000	20,10	40,20	0,002
31	611610000400	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia M10, plné, SAPELI	ks	2,000	56,15	112,30	0,050

767 Konštrukcie doplnkové kovové

47,42 0,000

32	767635010	D+M priesvitnej fólie na okná	sub	1,000	47,42	47,42	0,000
----	-----------	-------------------------------	-----	-------	-------	-------	-------

771 Podlahy z dlaždíc

330,94 0,744

33	771541015	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do malty veľ. 300 x 300 mm	m2	8,652	19,33	167,24	0,526
34	597740001900	Dlaždice keramické TAURUS GRANIT, lxxvhr 295x295x8 mm, farba 61 SL Tunís, RAKO	m2	8,825	18,55	163,70	0,217

781 Obklady

1 428,32 2,831

35	781441020	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 300x300 mm	m2	29,560	19,33	571,39	1,953
36	597740000900	Dlaždice keramické La Futura Travertino lxxv 300x300 mm	m2	30,151	19,78	596,39	0,362
37	597740000900.	VÝDAJŇA STRAVY - Dlaždice keramické La Futura Travertino lxxv 300x300 mm	m2	6,722	19,78	132,96	0,081
38	781441020.	VÝDAJŇA STRAVY - Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 300x300 mm	m2	6,590	19,36	127,58	0,435

783 Nátery

23,56 0,001

39	783125530	Nátery oceľ.konstr. syntetické ľahkých C, veľmi ľahkých CC dvojnás. 1x s emailovaním - 105µm	m2	2,250	10,47	23,56	0,001
----	-----------	--	----	-------	-------	-------	-------

784 Maľby

106,12 0,008

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
40	784452271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	40,350	2,63	106,12	0,008

M Práce a dodávky M 358,32 0,000

21-M Elektromontáže 358,32 0,000

41	210201001	Rozvody elektroinštalácie, vrátane dodávky bojlera a vypínačov	sub	1,000	358,32	358,32	0,000
----	-----------	--	-----	-------	--------	--------	-------

Celkom 5 753,81 9,882

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Oprava a údržba majetku mesta

Názov objektu

Protipožiarne riešenie objektu budovy stavebného úradu

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Mesto Sládkovičovo

Projektant

Zhotoviteľ

Savingplus spol. s r.o.

Spracoval

36258547

Rozpočet číslo

Dňa

12.08.2019

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

0

0,00

0

0,00

0

0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A

Základné rozp. náklady

1	HSV	Dodávky	299,58
2		Montáž	868,32
3	PSV	Dodávky	655,81
4		Montáž	366,90
5	"M"	Dodávky	0,00
6		Montáž	78,42
7	ZRN (r. 1-6)		2 269,03
20	HZS		0,00

B

Doplnkové náklady

8	Práca nadčas	0,00
9	Bez pevnej podl.	0,00
10	Kultúrna pamiatka	0,00
11		0,00
12	DN (r. 8-11)	
21	Kompl. činnosť	0,00

C

Vedľajšie rozpočtové náklady

13	GZS	0,00
14	Projektové práce	0,00
15	Sťažené podmienky	0,00
16	Vplyv prostredia	0,00
17	Iné VRN	0,00
18	VRN z rozpočtu	0,00
19	VRN (r. 13-18)	0,00
22	Ostatné náklady	0,00

D

Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	2 269,03
24	DPH 20,00 % z 2 269,03	453,81
25	Cena s DPH (r. 23-24)	2 722,84

E

Prípochy a odpočty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kízavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

Dátum a podpis

Objednávateľ

Pečiatka

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Oprava a údržba majetku mesta
 Objekt: Protipožiarne riešenie objektu budovy stavebného úradu

Objednávateľ: Mesto Sládkovičovo

Zhotoviteľ: Savingplus spol. s r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 12. 8. 2019

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	299,58	868,32	1 167,90	1,441	3,750
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	256,19	135,42	391,61	1,331	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	43,39	97,92	141,31	0,110	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,00	634,98	634,98	0,000	3,750
PSV	Práce a dodávky PSV	655,81	366,90	1 022,71	0,013	1,240
732	Ústredné kúrenie - strojovne	0,00	225,71	225,71	0,000	1,240
767	Konštrukcie doplnkové kovové	655,81	141,19	797,00	0,013	0,000
M	Práce a dodávky M	0,00	78,42	78,42	0,000	0,000
21-M	Elektromontáže	0,00	78,42	78,42	0,000	0,000
Celkom		955,39	1 313,64	2 269,03	1,453	4,990

Stavba: Oprava a údržba majetku mesta
 Objekt: Protipožiarne riešenie objektu budovy stavebného úradu

ROZPOČET

Objednávateľ: Mesto Sládkovičovo
 Zhotoviteľ: Savingplus spol. s r.o.
 Miesto:

Spracoval:
 Dátum: 12. 8. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

3

Zvislé a kompletne konštrukcie

1 167,90

1,441

8	311272521	Murivo z tvárnic YTONG Univerzal hr. 250 mm P3-450 PD, na MVC a maltu YTONG (250x249x599)	m2	4,000	42,60	170,40	0,648
5	317161101	Montáž prekladov nosných keramických roletových HELUZ 238 x 365 - 490 x 1250 mm, svetlosť do 850 mm	ks	5,000	18,10	90,50	0,055
6	59646006300	Keramický plochý preklad HELUZ 17,5, 1xšxv 1250x175x71 mm	ks	5,100	11,74	59,87	0,140
4	340239212	Zamurovanie otvoru s plochou do 4 m2	m2	2,000	35,42	70,84	0,488

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

141,31

0,110

9	612462052	Vnútorná omietka stien	m2	8,000	12,60	100,80	0,092
7	642942111	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	1,000	40,51	40,51	0,018

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

634,98

0,000

3	971033651	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	m3	2,000	53,58	107,16	0,000
12	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	sub	1,000	190,00	190,00	0,000
13	979081111	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km s ručným naložením	sub	2,000	124,00	248,00	0,000
14	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	4,990	18,00	89,82	0,000

PSV

Práce a dodávky PSV

732

Ústredné kúrenie - strojovne

1 022,71

0,013

1	732212815	Demontáž ohrievača vody zásobníkového stojateho	ks	1,000	84,75	84,75	0,000
2	732212821	Demontáž nepotrebných rozvodov	ks	1,000	140,96	140,96	0,000

767

Konštrukcie doplnkové kovové

797,00

0,013

10	767657521	Montáž dvier - protipožiarnych uzáverov vrátane zárubne	ks	1,000	148,00	148,00	0,001
11	553410026302	Protipožiarna dvere 900x2050 vrátane zárubne	ks	1,000	649,00	649,00	0,012

Pre stavebný otvor 700x2050 mm. Reverzibilné jednokrídlové dvere vyrobené z galvanizovanej ocele. Sú vystužené rámovou výplňou, vnútro papierová voššina. Zárubňa dva pánty s tromi poistnými šróbmí. V cene kovanie kľučka/kľučka s otvorom na FAB vložku (plast, čierny). Zárubňa sa štandardne kotví turboskrutkami/hmoždinkami a následne vyplní nízkoexpanznou PUR penou.

M

Práce a dodávky M

21-M

Elektromontáže

78,42

0,000

15	210967207	Demontáž - nepotrebných elektrorozvodov	sub	1,000	78,42	78,42	0,000
----	-----------	---	-----	-------	-------	-------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
						2 269,03	1,453

Celkom